
ŠOTEK 
listopad 2024 

     Cƒ ǊŬ dějŬ vŬ ǌkolnž družinŮ Ś ƴ mateřskŭ ǌkolcŬ 

H
ří

bk
y 

na
 o

bá
lc

e:
 K

ri
st

ýn
a 

D
žb

án
ko

vá
 

   
  šk
ol

ní
 č

as
op

is
 Z

ák
la

dn
í š

ko
ly

 a
 m

at
eř

sk
é 

šk
ol

y 
P

ro
se

č 
   

  



text:  Ondřej Pešek 

V pátek 22. listopadu jsme se jako redakce 
školního časopisu ŠOTEK zúčastnili celo-
státního finále soutěže Školní časopis roku 
v Brně. Do finále jsme se dostali díky to-
mu, že jsme se umístili druzí v krajském 
kole soutěže. Do Brna jsme se měli dostat 
vlakem z České Třebové, ale kvůli problé-
mům na kolejích jsme museli jet autobu-
sem do Opatova, odkud jsme poté pokra-
čovali vlakem do Brna. Po příjezdu do 
Brna jsme nemohli najít tramvaj, která 
jede k fakultě sociálních studií Masarykovy 
Univerzity, kde se konalo finále soutěže. 
Proto jsme se tam vydali pěšky.  
Na fakultě jsme se zúčastnili workshopu 
„Zprávičky“, kde jsme se dozvěděli, jak se 
dělají zprávy a dokonce jsme vytvořili 
i vlastní reportáž do Zpráviček. Poté jsme 

vyrazili do auly, abychom převzali diplom za účast. 
Po vyhlášení výsledků jsme vyrazili do nákupního 
centra, najedli jsme se, měli rozchod, a pak už jsme 
se vydali zpátky na nádraží, odkud jsme tentokrát už 
bez problémů odjeli zpět k domovu. Tak skončil den 
plný zajímavých zážitků a nových zkušeností! 



 



První otázka zněla:  
Kterého interpreta (zpěváka) posloucháš?  
Na výběr byli Viktor Sheen, Hana Zagorová, Karel Kryl, Marek Ztracený nebo jakýkoli další interpret. 
18% dotazovaných poslouchá Viktora Sheena, 12% je jedno, co poslouchá a 23% neposlouchá hudbu vůbec. 
Mezi ostatními interprety se z českých objevili např. Kateřina Marie Tichá, Daniel Landa nebo Karel Gott a ze 
zahraničních interpretů např. Katy Perry nebo Metallica. 

text:  J 

Ke konci minulého školního roku jsme se pustili do výzkumu 
na druhém stupni naší školy a zajímali se o to, co u našich ka-
marádů frčí a jaké jsou současné trendy. Z odpovědí jsme poté 
zpracovali grafy. Mezi našimi otázkami, které jsme v dotazníku 
položili, byly např.:  Co nejvíce sleduješ?, Jaký je tvůj nejoblíbe-
nější sport? nebo Jaký předmět máš ve škole nejraději? Celkově 
nám odpovědělo 121 žáků, z toho 65 dívek a 56 chlapců. 
Z  šesté třídy jich bylo 35, ze sedmých tříd 25, z osmých 29 
a z devátých také 29 žáků. 
Na stránkách ŠOTKA nyní postupně představíme výsledky 
našeho zkoumání... 



Další otázka směřovala k nejoblíbenějšímu ročnímu období. Nejoblíbenější je zima, hlasovalo pro ni 29% dota-
zovaných a v těsném závěsu za zimou podzim, který si jako své nejoblíbenější roční období vybralo 28% dětí. 
U 24% kluků a holek je nejoblíbenější léto a u 19% jaro. 

O letních prázdninách mohou všichni zažít hodně dobrodružství a výletů s rodinou nebo s přáteli.  Zajímalo 
nás, jaká je nejoblíbenější  prázdninová aktivita našich spolužáků? Dozvěděli jsme se, že nejraději tráví čas venku 
s kamarády a na druhém místě byla dovolená s rodinou. Někteří se také vydávají na skautský tábor, chodí na bri-
gádu a nebo k vodě.  

A co sociální sítě? I ty nás 
zajímaly, protože v dnešní 
době jsou sociální sítě vel-
mi populární. Zjistili jsme, 
že mezi žáky naší školy 
jsou nejvíce používané Tik 
Tok a Instagram.  

Jaká je nejoblíbenější akti-
vita našich kamarádů po 
škole? Jaký předmět mají 
ve škole nejraději? Jakému 
fotbalovému týmu fandí? 
To vše a ještě více se 
dozvíte v prosincovém 
čísle našeho časopisu! 



text: Simona Marková 
 

V pondělí 4. listopadu se 9. třídy vydaly na exkurzi do 
Prahy. Nejprve nás čekala prohlídka exteriéru a interié-
ru Pražského hradu včetně návštěvy Chrámu sv. Víta a 
Zlaté uličky. Poté jsme se s našimi učiteli vydali smě-
rem k Václavskému náměstí. Cestou jsme poznávali 
další památky Prahy, např. Lennonovu zeď, Čertovku, 

Werichovu vilu, Karlův most, Staroměstské náměstí 
ad. Jakmile jsme dorazili na Václavské náměstí, čekal 
nás zasloužený rozchod.   
Zlatým hřebem dne byla návštěva Národního divadla, 
ve kterém jsme zhlédli činohru Hordubal od Karla 
Čapka. 





Hledáme nové členy, 
kteří by se k nám připo-
jili. Potřebuješ pouze no-
hy, ruce a smysl pro hu-
mor. Tréninky jsou plné 
zábavy. A závody?  Ty 
samozřejmě taky. Smysl 
pro humor bývá důležitý 
článek našich tréninků - 
třeba když si z někoho 
děláme srandu, že je 
menší než savice. Závo-
dy jsou plné napětí, ad-
renalinu a v případě ví-
tězství i oslav.  
Přijď podpořit naše Pro-
sečské hasiče, staň se 
jedním z nás! 

text: Jan Daněk 
         





Ve středu 13.11. se celá škola zú-
častnila projektu Tonda Obal, jak 
první stupeň, tak i  druhý. Tonda 
Obal se zabývá recyklací a tříděním 
odpadu.  
Přijela milá paní a probírali jsme, 
kam jaký odpad patří. Spoustu jsme 
se toho dozvěděli. Projekt trval jed-
nu vyučovací hodinu. Na konci nás 
čekal kvíz, který byl krásně připra-
ven, a celou akci jsme si moc užili.   

text: Eliška Nováková 



Prvními návštěvníky knihovny byli v tomto školním roce dru-
háci, kteří si přišli vybrat knihu pro  společnou četbu a domlu-
vit si pravidelnou výuku. A jsou nejčastějšími návštěvníky, pro-
tože se jejich 2 skupiny střídají po týdnu. Kniha “Pohádky z 
bodlákové meze” byla pro ně dobrou volbou. Z prvního stup-
ně zde byli také žáci 4. a 5. třídy. Čtvrťáci se domluvili na kni-
ze, se kterou společně ve třídě pracují, páťáci přišli do knihov-
ny číst a vybrat si knihy pro individuální četbu. 

text: Blanka Stodolová 

Na druhém stupni probíhají literární (čtenářské) dílny. Náplň 
těchto hodin je vždy velmi zajímavá. Žáci plní úkoly, které se 
vztahují ke konkrétní četbě. Hrát s knihami hru domino, to byla 
velmi zajímavá aktivita: p. uč. dala první knihu, vedle ní mohl 
kdokoliv dát další, která musela něčím navazovat: barva na oba-
le, jméno spisovatele, téma nebo hlavní hrdina knihy. Do této 
řady se podařilo umístit knihy všech přítomných žáků. Vytvořit 
titulní ilustraci knihy na přebal, nechat ji spolužáky umístit ke 
správné knize, to byla také pěkná aktivita. Škoda jen, že žáci na 
kresby většinou nepřitlačili, aby byla pořádná stopa a obrázek 
byl dobře vidět. Sedmácká skupina s p. uč. Tomáškovou praco-
vala s texty z “Bible” a poslechla si píseň ”David a Goliáš” pánů 
Ježka, Voskovce a Wericha. Jsou aktivity, které se opakují, což 
nevadí, protože v ročníku jsou jiní žáci než v předešlém školním 
roce - práce s pohádkami, s otázkami na lístečcích, čtenářská věž 
atd. Všechny třídy, které již letos do knihovny přišly, se seznámi-
ly při první návštěvě s jejím “Půjčovním řádem”. 

V budově školy jsou s námi stále ještě žáci 
naší MŠ. Také jejich třídy knihovnu navštívi-
ly - seznámily se s jejím prostředím, po-
slechly si příběh z vybrané knížky s hmyzími 
příběhy, ze které jim dále čtou p. uč. ve tří-
dách. Samostatně si “četly” v 
“Mateřídoušce”. Třídy školky jsou ve třídách 
družiny, která momentálně sídlí hlavně v zá-
jmové učebně. A tak i do prostoru knihovny 
si děti chodí hrát a kreslit.  
Těším se na další návštěvy a aktivity ve výu-
ce, stejně tak na individuální návštěvníky! 



text: Karolína Marešová 
         Amálie Ševčíková    

Ve čtvrtek 7. listopadu se 
v prosečské sokolovně ko-
nal klavírní koncert Daniela 
Juna. Na koncert jsme se 
moc těšili, náš bývalý žák 
Daniel Jun zde vystupoval 
již několikrát.  

Daniel Jun studoval klavírní 
hru na Konzervatoři P. J. 
Vejvanovského v Kroměří-
ži ve třídě MgA. Vandy Jan-
dové v letech 2006 až 2012. 
Poté nastoupil na HF JA-
MU v Brně do klavírní třídy 
prof. Aleny Vlasákové, 
v létě 2018 tato studia ab-
solvoval završením magis-
terského dvojitého oboru 
Hra na klavír a klavírní pe-
dagogika. Na svém kontě 
má stovky koncertů v Čes-
ké republice i v zahraničí.  

Koncert se konal jak pro 
žáky 1., tak pro žáky 2. 
stupně. Za hodinu trvání 
jsme si mohli vyposlech-
nout  skladby např. Edvar-
da Griega, jazzové etudy 
Milana Dvořáka, ale také 
filmové melodie v úpravě 
Radima Linharta.  

Koncert se Danielovi moc 
povedl a budeme rádi, když 
nám zahraje i příště!  



     Autory výtvarných děl 

  jsou žáci 1. stupně naší školy. 



          text:  redakce 

 

O Svatém Martinovi si povídali v družině. Stezku plnou úkolů připravenou v areálu školy zvládly 
děti hravě a koníci z papíru pak krásně vyzdobili nástěnku. Technika zapouštění barev a ťupání 

houbičkou děti moc bavilo, což je zřejmé i z povedených obrázků.   



Protože se podzim chýlí ke konci, 

nadešel čas uložit naše hmyzí kama-

rády k zimnímu spánku. Nejdříve 

jsme si broučky vyrobili či namalo-

vali, potom jsme plnili úkoly na 

hmyzí stezce a samozřejmě jsme 

nezapomněli postavit broučkům 

venku domečky, aby měli kde spin-

kat. Nakonec jsme je uspali ukolé-

bavkou. Tak přejeme sladké sny 

a budeme se těšit na jarní probuze-

ní. 

     text:  MŠ 



 
 
                    
 
 

Tisk tohoto čísla ŠOTKA finančně zajistila stavební společnost PP-GROUP stavební  s.r.o. 
     Za tuto podporu společnosti PP-GROUP stavební s.r.o. velmi děkujeme!             


